
Motion till riksdagen 

1989/90:Sf336 
av Barbro Sandberg och Kenth Skårvik (båda fp) 
Handikappersättningen till blinda 

Rätt till handikappersätt,ing tillkommer försäkrad, som fyllt 16 år och som 

innan han fyllt 65 år för avsevärd tid fått sin funktionsförmåga nedsatt i sådan 

omfattning att han 

- i sin dagliga livsföring behöver mer tidskrävande hjälp av annan, 

- för att kunna förvärvsarbeta behöver fortlöpande hjälp av annan eller 

- eljest behöver vidkännas betydande merutgifter. 

Handikappersättning utgår alltid till försäkrad som är blind, döv eller gravt 

hörselskadad om blindheten, dövheten eller hörselskadan inträtt innan den 

försäkrade uppnått 65 års ålder. 

Alltefter hjälpbehovets omfattning och merutgifternas storlek utgör han

dikappersättningen 65, 50 eller 34% av basbeloppet för är räknat. 

För blinda utgår handikappersättning alltid med 65% före 65 års ålder och 

därefter 34% om ej stödbehovet ger anledning till högre ersättning. För döv 

eller gravt hörselskadad utgår 34% om stödbehovet ej ger anledning till 

högre ersättning. Handikappersättningen skall omprövas i samband med be

slut om förtidspension och då den försäkrade erhåller ålderspension. 

Varför ersättningen skall sänkas för blinda kan man fråga sig. Hjälpbeho

vet torde inte blir särskilt mycket mindre efter 65 är. Vi anser att denna regel 

bör utredas. 

Socialförsäkringsutskottet säger i sitt betänkande 1988/89:SfU13 att nuva

rande regler ger utrymme för en generös tolkning. De uppgifter vi fått ger 

tyvärr en annan bild av verkligheten. 

Vidare säger utskottet att "frågan kan även komma att beröras av utred

ningen om samhällets stöd till människor med funktionshinder". Vi anser att 

riksdagen bör ge utredningen detta uppdrag. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att rihdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om omprövning av handikappersättning till blinda. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Barbro Sandberg (fp) Kenth Skårvik (fp) 

Mot. 1989/90 

Sf336 
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